
2023年 10月 

 

 

 

「セーフタッチ® 三方活栓」 プラグ付きタイプ 

一部品番販売終了と後継品のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、「セーフタッチ® 三方活栓」プラグ付きタイプの一部品番を販売終了することになりましたので、 

ご案内致します。また、後継品につきましてもあわせてご案内致します。 

今後とも弊社製品をご愛顧くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

商品コード 品番 販売終了予想時期 

17-200 ST ｻﾝﾎﾟｳｶﾂｾﾝ ST-TRS 2024年 2月末 

商品コード 品番 JAN コード 入り数 参考価格 

17-219 ST ｻﾝﾎﾟｳｶﾂｾﾝ ST-NTRS 4987458172199 25個/箱 15,000円/箱 

当該品番は側管部にデッドスペースがある構造でしたが、デッドスペースがない品番が準備でき

たことから、そちらに統合することとしました。 

対象製品・販売終了時期および理由 

後継品番 



 

 

 

 

 

  販売終了品 後継品 

外観 

    

コック形状 3バー・箔（※）あり 3バー・箔なし 

内部構造 デッドスペースあり デッドスペースなし 

側管の 

プライミング方法 
シリンジを用いてエア抜き 混注部を下向きにする 

以上 

仕様比較 

※箔：流路を示す△部分が視認しやすくするための青色の塗料のことです。 

  後継品につきましては△部分をへこませることによって視認性を担保しております。 


